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R.G.S.A : 24-001595/MU 

 

INFORMACIÓN DE PRODUCTO 

FICHA TÉCNICA 
 

PRODUCTO:   CURRY MADRAS 

 
 

DESCRIPCIÓN ORGANOLÉPTICA 
 

PRODUCTO: Mezcla de varias especias de gusto muy picante que se emplea para condimentar platos y carnes. 

INGREDIENTES: Cilantro, cúrcuma, fenogreco, mostaza, cominos, cayena, harina de arroz y sal. 

APARIENCIA: Polvo 

COLOR: Amarillo dorado 

AROMA: Típico del curry, picante y de sabor amargo. 

 

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS 

Especif. 
HUMEDAD (%) 7-10 

CENIZAS TOTALES (%) <9 

CENIZAS INSOLUBLES (%) <0.3 

FIBRA BRUTA (%) 8.5 

EXTRACTO ETEREO (%) 12.3 

 
CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 

 
Escherichia Coli <10 u.f.c. / gramo 

Clostridium sulfito reductores <10
3  

u.f.c. /gramo 

Salmonella AUSENCIA en 25 gramos 

 

VALOR NUTRICIONAL 
Por 100 gramos de producto 

 

Kcal: 324 

Grasa (g): 14.01 

Proteinas (g): 14.29  

Agua (g): 8.80 

Hidratos de carbon (g): 55.83  

 
ALMACENAMIENTO Y 

CONSERVACIÓN: 

Lugar fresco, seco y protegido de la 

luz 

CADUCIDAD: La indicada en el envase 

VIDA UTIL: 4 Años 

 

 
El producto cumple con los requisitos de la R.T.S. para elaboración, circulación y comercio de especias y 

condimentos, aprobada por el R.D. 2242/1984 y con la normativa de etiquetado R.D. 1169/2011 

mailto:info@grupoysaroz.com


LOGISTICA: 

 

ENVASE PESO UNIDADES/CAJA CAJAS/PALET 

Bote 1,5 L (PET) 900 Grs. 12 Botes 30 Cajas 

Bote 380 ML (PET) 230 Grs. 24 Botes 30 Cajas 

Bote 100 ML (Poliestireno) 45 Grs. 96 Botes 30 Cajas 

Envase de origen 25 Kgs. 25 Kgs. 500 Kilos 

 

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS: 
 
 

 CONTENIDO 
ALÉRGENOS SI NO QUIZÁS 

Cereales que contengan gluten y 

productos derivados (cebada, avena, 
espelta, kamut, etc) 

 

X 

 

Crustáceos y productos a base de 

crustáceos 

 
X 

 

Huevos y productos a base de huevos  
X 

 

Pescado y productos a base de pescado  
X 

 

Cacahuetes y productos a base de 
cacahuetes 

 
X 

 

Soja y productos a base de soja  
X 

 

Leche y sus derivados  
X 

 

Frutos con cáscara (almendra, avellanas, 

nueces, anacardos, etc). 

 
X 

 

Apio y productos derivados  
X 

 

Mostaza y productos derivados 
X 

  

Sésamo y productos a base de sésamo  
X 

 

Anhídrido sulfuroso y sulfitos  
X 

 

Altramuz y productos a base de altramuz  
X 

 

Moluscos y productos a base de moluscos  
X 

 

 

Producto SIN GLUTEN 
Producto NO OMG’s 

 

Firma y sello de la empresa 

Cumplimentado por: GRUPO YSAROZ, S.L. 

DPTO. DE CALIDAD 

Ceutí, 21 de mayo de 2017 


